
Izraelská okupační vojska se fotili v dobytém
parlamentu v Gaze
- CZ24 News | 14. listopadu 2023

IZRAEL/GAZA: Palestinské teroristické hnutí Hamás ztratilo kontrolu nad Pásmem Gazy.
Prohlásil to v pondělí izraelský ministr obrany Jo´av Galant. Podle webu The Times of Israel
izraelští vojáci obsadili budovu Palestinské legislativní rady ve městě Gaza, která fungovala
jako sídlo „parlamentu“ Hamásu.

Podle Galanta jsou izraelští vojáci blízko obsazení celého města Gaza, informoval web The Times of
Israel.

„Hamás už nemá k dispozici žádnou sílu, která by dokázala zastavit izraelskou armádu. Vojáci
postupují ve všech směrech. Hnutí Hamás ztratilo kontrolu nad Gazou (Pásmem). Teroristé prchají
na jih. Civilisté drancují to, co zbylo ze základen Hamásu. V jeho vládu nemají důvěru,“ hodnotil
situaci izraelský ministr obrany. „Izraelské síly postupují přesně podle plánů a plní všechny úkoly. Se
smrtelnou přesností,“ uvedl s tím, že armáda se zaměřila zejména na tunely, které teroristé
z Hamásu pod Gazou vybudovali.

Izraelská armáda, konkrétně příslušníci brigády Golani, obsadili v pondělí také budovu, která byla
sídlem parlamentu Hamásu od roku 2007, kdy „teroristé obsadili Pásmo Gazy“.

Israeli soldiers inside the parliament in Gaza City pic.twitter.com/dB3vseDg9X

— Amichai Stein (@AmichaiStein1) November 13, 2023

Podle izraelského ministra zahraničí Eliho Kohena je diplomacie židovského státu pod narůstajícím
tlakem, aby země pracovala na eventuálním uzavření příměří s Hamásem.

„Mezinárodní tlak může v příštích dvou až třech týdnech převážit mezinárodní podporu, kterou
Izrael má po útoku Hamásu 7. října,“ řekl ministr. Později své vyjádření mírnil s tím, že z pohledu
Izraele nedochází k žádnému diplomatickému „odpočítávání“.

Kromě arabských zemí nebo Turecka po příměří v Pásmu Gazy volá například francouzský prezident
Emmanuel Macron. Naproti tomu jiní klíčoví hráči, především USA, EU a Británie nebo Japonsko,
hovoří jen o „humanitárních pauzách“ jako způsobu, jak umírnit utrpení palestinských civilistů.

 

ZDROJ: The Times of Israel /Novinky /ČTK

https://cz24.news/izraelska-okupacni-vojska-se-fotili-v-dobytem-parlamentu-v-gaze/
https://cz24.news/izraelska-okupacni-vojska-se-fotili-v-dobytem-parlamentu-v-gaze/
https://www.timesofisrael.com/liveblog_entry/hamas-has-lost-control-of-gaza-says-israeli-defense-minister/
https://www.timesofisrael.com/liveblog_entry/hamas-has-lost-control-of-gaza-says-israeli-defense-minister/
https://t.co/dB3vseDg9X
https://twitter.com/AmichaiStein1/status/1724133803696746747?ref_src=twsrc%5Etfw

